GGSGVII.

De viginti quatuor solidis in molendino Danvau (Ij.

Mars 1265.

Omnibus présentes litleras inspecluris, Officialis Duncnsis salulcm in

Domino. Noveiilis quod in iioslra prcsenlia conslitutus el in jure, Piii-

lipus de Frovilla, armiger, rccognovit se doi)erc niagistro et fralribus

domus Dei de Gastriduno viginti quatuor soHdos moncte currenlis in

Dunensi annui redditus pro une modio bladi quod dicti magister cl

fratres habeljanl quolibet anno rationc domus sue in molendino Danvau

super sextapartcdicti molendini quodad Robertumde Gesilli armigerum

jure bereditagii, ut dicitur, pertinebat. Ouos viginti quatuor solidos

idem Philipus promisit se rcddituros quolibet anno dictis magislro et

fratribus in quolibet festo Sancti Remigii; et quantum ad boc obligavit

idem Philipus diciis magistro et fratribus et domui sue predicte, se et

heredes suos et oninia bona sua mobilia et inmobilia presentia et futura

quecumque sint et ui)icumquc, et specialilor et expresse dictum molen-

dinum se quantum ad boc juridictioni curie nostre ubicumque se trans-

feiat sine advocalione alterius curie sine fori susponcndo. Insuper dictus

Pliilipus rccognovit in jure coram nobis quod ipsc et iieredes sui lenentur

et debent tenerc dictum molendinum in bono statu de omnibus consta-

nientis sine aliqua reclamalione ab ipso seu heredibus de dictis consta-

mentis dicti molendini quibuscunque dictis magistro et fratribus de

cctero faciendis. Renuntians in hoc facto omni exceptioni cujuscunque

deceplionis, omni exceptioni, doli, mali et fraudi, omni auxilio juris

canonici et civilis, omni usui. consuetudini et statuto, et onnii exceptioni

sibi conpetcnti, vel in posterum conferendi rationc rei persone seu

(acti et omnibus aliis prorsus exceptiouibus et allcgationibus que sibi

possint prodesse et dictis magistro et fratrii)us obesse el per quas possit

venirc contra predictam vel aliquid predictarum. El nos, audila confes-

sione ipsius Pbilipi, ipsum Pbilipum volentem et consenlientem, et

hcredcs suos, ad solvendum diclos viginti quatuor solidos quolibet anno

in dicto festo, diciis magistro et fralribus et ad onuiia predicta in scrip-

tum sentencialiter condampnavimus. In cujus rei teslimonium, nos, ad

lielitioncm dicti Pbilipi presentibus litteris sigillum noslrum dignuin

(l) Origia.ll, B. 3U3, a° 1. — Copie du iTi:' siècle, A. T, u» 27.
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duxiimis apponontlum . Datiim anno Doinini M°. CC. LX". quinio, mense

martii circa liiUMii.

CCXCVIII.

De Porcheronvilla(l).

Juillet \%b.

Universis présentes liltcras inspecUiris, Officialis Diincnsis salutom

in Domino. Noveritis qaod iii iioslra prescntia coiislitali et in jure,

Joliannes de Parisia alutarius et Jolianna ejiis uxor, quondam lilia

defnncli Stopliani Caillart, recognoverunt se vendidisse et nominc vcn-

ditionis in pcrpetuum concecisse raagistro et fratribus domiis elemo-

sinarie de Gastridiino, très niinatas et dimidium terre semente bladi

tcncndas et liajjendas qnicte et pacifiée possidendas et percipicndas in

uno modio Iiladi terre semente qaem iiabent dicti Joiiannns et Johanna

ejns uxor, sitnni apud Porclieronvillam, in allodiis domini comitis Blesis,

insimnl et iii una pecia ubi voluenint dicii magister et fratres et sibi

mclius viderint expedire qnolicnscumqiic terre communes cisdem et

Jolianni quondam filio dicti Stepliani, fratris dicte Johanne, uxoris dicti

Joliannis de Parisia, erunt partite et divise inter ipsos et debent partiri

infra nativilatis l)eati Jobannis Baptiste proxime venturam pro duodecim

libris turonensiuni, de quil)us dicIi Joliannes et Jolianua se teuuerniit

coram nobis plenarie pro pagalis in pecunia numcrata. Renunciantes iii

lioc facto onini exceptioni non numérale pecunle nec soluté seu rccepte.

Quitaverunl ctiam dicti Jobannes et Jolianna ejns uxor, dictis emplo-

ribus eorumque successoribus vel ab ipsis causam babentibus, omne

jus dominium proprictaleni et possessionem que babebant Tel babcre

poterant seu expeclabant in dictis tribus minatis et dimidia terre venditis

prcdicta jus doniiuium proprietatem et possessionem per traditioncm

presentis instrumenli, ex nunc penitns transferendo et diclos emptorcs

sesierunt et investierunt et se desesierunt nicbil juris in dictis tribus

minatis et dimidia terre venditis erga se retinendo; et profruclibus et

exilibus dicte terre vendite, obligaverunt dicti venditores, dictis empto-

ribus, omnes fructns et proventus Irium minarum et dimidii terre quos

babent silos apud Porclieronvillam iu censiva Andrée majoris de Orson-

villa, videlicet: dictas très miuatas et dicta dimidia minafa in diclis allo-

diis domini comitis Blesis percipiendis et habcndis a dictis emptoribus

quolibet anno quousquc dicte très alie numérale sint a diclo modio

separate. Promittentes tam dictus Joliannes de Parisia quam Jobanna

(I) Copies du xvii' siècle, A. 7, iioSO: du xviii», A. 8, n"î01.
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ejus uxor, spontanca vokinlale, et incoacla, ncc vi nec dolo ab hoc

iiulucta, fide in manu nostra prcstita corporali, quod contra islam ven-

ditionem per se vel pcr alium non venicnt in futurum nec ctiam de

cctoro rcvocabunt. Iinmo prcdictas très minalas et dimidia terre vcnditas,

dietis emptoribus eorumque successoribus vel ab ipsis causam iiaben-

tibus, ad usus et consuetudines patrie garandizabunt et dcflendent contra

omnos et ipsos indampnes observabnnt nec in dietis tribus Piinatis et

dimidio terre vcndilis jure heredilagii, caduci, successionis, arquira-

mcn;i, acquisitionis, dotis, dotalicii aut quolibet alio jure aliquid rccla-

uiabunl nec facient al) aliquibiis rerlaniari. Insuper dicti Joiiannes cl

Jobanna ejus uxor, recognoverunt injure coraui nobis se vendidisse et

nominc veudiliouisconcessisse dietis magislro et i'ratribus omncs fructus

et provcntus totius résidu! terre quam habent apud Porcheronvillam in

qiioruniquc domiuio sila sil ait augnslo proxime venturo usque ad sex

anuos continuos et coniplcndos, videlicet usquc ad valorem sex

modiorum per médium bladi et avene tantummodo in dietis sex annis..

De quibus sex modiis per médium bladi et avene dicti magisler et fraft'es

pcrcipicnt quolibet anno in (juolibet auguste unum modium quousque

eisdcni supradictis sex modiis per médium bladi et avene intègre sit

satisfactum, pro sex libris tnronensium, de quibus sex.lihris dicti

Johannes et Joliauiia ejus uxor, coram nobis se tenuerunt plcnarie pro

pagalis iu pccunia numcrata. llenunciautes in hoc facto omni exceptioni

non numérale peeunie nec soluté seu receptc, proraittentes, sub prefalc

fidei datione, ([uod contra istam venditioncm per se seu per alium non

venicnt in futurum nec etiam rcvocabunt. Immo predictos fructus

exitus et proventus dicte terre usquead valorem dictorum sex modiorum

et dictas très minatas et dimidium eisdem magistro et fratribus in per-

petuum garandizabunt contra omnes et dcflendent. Pro qua garandiza-

tione facienda de omnibus supradictis, ut supradictum est, dicli vendi-

tores obligavcrunt se et heredes suos et omnia bona sua mobilia et

inmobilia presentia et futura in coutraplagium assignaverunt ad usus et

consuetudines predictos, rcnunciantes omni exceptioni cujuscumque

deccptionis, omni auxilio juris canonici vel civilis, omni exceptioni sibi

competenti vel in posterum competituri ratione rei personc seu facti,

omni usui consuctudini et slatuto, omni exceptioni doli, niali et fraudi,

omni privilegio crucis assumple et assumendc cl omnibus prorsus aliis

cxceptionibus et deffensionibus tam juris quam facti per quas possinl

vcnire contra premissa vel aliquid premissorum. Et nos, vondilorum

audilis coufcsslonuibus ipsorum ad omnia premissa scntcncialiler con-

dampnamus. In cujus rei testimonium, nos ad petitionem dictorum

Joliannis et Johanno prcsentibus litlcris sigillum nostrum dignum

duximus apponendum. Datum anno Domini M". CG°. sexagcsimo quinte,

mense julii.
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CCXGIX.

Vente à l'Aumône par Bourreau de Bardillières de 5 mines de terre sur le

chi min qui va de ViUevi'que à Auvillier, moyennant 20 livres (1).

Octobre 1265.

Gie Bourreau de Bai-dillcres, chevalier, fais asavoir atous ceus qui

verront ces présentes lettres, que je e vendu et par non de vente otraie

a touziours mes au mettre et aus frères de laumosne de Chelcauduu

une pièce de terre contenant environ V minées seniense assize ou chemin

qui vet de Villevesque à Auvillier entre les terres aus dit mestre et

frères pour le pris de XX livres de la monnoie courant en Dunays, des

quiex je me tien plenierement pour paie en deniers nombrcz et renonce

quant a cest fel a toute exception de deniers nombrcz et neinie paiez. Je

quite au dit mestre et aus frères la propriété, la possession de la dicte

terre et la sciguorie, parle bail de ces presen'es lettres et men dessezi et

en sezi les diz mestre et frères et promis par ma foi que james encontre

ceste vente et quitance ne vendroie ne ne feroie venir par nioy ne par

autre neni demanderoie ne ne feroie demander ainsays promis aus dit

mestre et frères la dicte pièce de terre a garantir contre louz aus us et

aus coustumes de Dunays comte de Biais et quant a ceste garantie

fera fermement et leauraent au dit mestre et aus frères je leur en oblige

nioy et mes hoirs et tous mes biens meubles et non meubles presens et

avenir cspaciaument et expressément. En lesmoign de la quele choze,

je en e done aus diz mestre et frères ces présentes lettres scellées de

mon sceau. Ce fu fet lan de lincarnation Notre Seigneur, mil CG. says-

sante et cinq ou moys doctouvre.

CGC.

De quinque minatis terre apud Villam Episcopi (2).

Octobre 1265.

Omnibus présentes lilteras inspecturis, Officialis archidiaconi Du-

ncnsis, salutem in Domino. Noveritis, quod in nostra presentia consti

tutus, Borrellus de Bardilleriis, miles, vendidit et nomine venditionis in

perpetuum concessit magistro et fratribus Elemosine Gastriduni quinque
minatas terre semeuse quas habebat silas super viam que ducit de Villa

(1) Copie du XVII' siècle. A. 7, n» G5.

(2) Copia du xvii* siècle, A. 7, U0G4.— Traduction du xviii', A. 8, n° 101.
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Episcopi apiul Avillierinlcr terras dictonim magislri cl fralrum in foodo

Honrici de Bardilleriis, armigeri, tenendas et liabendas a dictis empto-

ribus quiète et pacifiée in perpctiium possidendas, pro precio viginti

libraruni monele curronlis in Diinonsi, de quiijus dictis viginti lihris,

dictas venditor a dictis cmptorilnis se tenait coram nobis plenarins pro

pagato in pccania nnmerata, renuntians in hoc facto omni cxccptioni

non nnnicratc pocunie et non soluté. Qaitavit cliam predictus venditor

dictis emptoril)us predictas quinque niinatas terre semense, cuni omni

jure proprietatis, doaiinii et possessionis, que vel quas habeljat vel in

prcdictis habere poterat seu cxpectalwt, predicta jus proprielateni domi-

nium et possessioncm in diclos cmptores per Iraditionem presenlis

instrumenti ex luinc penilus transfercndo. Promittons, (idc média in

manu noslra corporaliter prestita, dictus venditor quod contra iaijus-

niodi vendilioneni per se vcl alium non veniet in fulurum ncc in prc-

dictis quinque minatis terre semense dictis emploribus venditis, ut

dictum est, jure hcreditagii, acquiramenti, caduci, seu quolibet alio

jure, per se vel per alium aliquid de cetero reclamabit nec faciet ab ali-

quibusreclamari. Immo promisit per dictam fidemsuam dictas venditor,

prcdictis emptoribus, dictam vcnditionem contra omnes ad usas et con-

suetadines Dunensis patrie firmiter et fideliter garandire. De qua garan-

dizatione in posterum facicnda, predictas venditor dictis emptoribus se

beredesque suos et omnia bona sua prcsenlia et falura obligavit specia-

liter et expresse. Hanc autcm vcnditionem volait et concessit, laudavit

et approbavit Johanna uxor dicti militis, promittens coram vcnerabili

viro magistro Tbeobaldo de Villa in Podio, decano Dancnsi, in Pcrtico

a nobis ad hoc specialiter destinato, per fulem suamin manu dicti decani

et corporaliter prestitam, quod contra hujusmodi vcnditionem per se vel

per alium non veniet in futurum nec in prcdictis quinqae minatis terre

semense dictis emptoribus venditis, ut diclum est, ratione hcreditagii,

acquiramenti, caduci, dotis, dotalicii, vel donationis propter nuplias,

seu qualibet alla ratione, per se vel per alium aliquid de cetero recla-

mabit ncc facielabaliquibusreclaniari. Immo promisit dicta Johanna, per

dictam lidcm saam, dictis emptoribus dictam vcnditionem contra omnes

ad usus et. consuetudines Dunensis patrie firmiter et fideliter garandire ;

quantum ad hoc se et heredes suos et omnia bona sua prcsenlia cl futara

specialiter obligando. Actum anno Domini M". GG°. LX". quinto, nicnse

octobris.
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ceci.

De quadraginta solidis ex dono Roberti de Villa in Blado (1).

Novembre 1265.

Univcrsis présentes litlcras inspecluris, OfQcialis Diinensis, saliitcm

in Domino. Novcrilis quod cnni prociirator et Iratrcs domus Dci de

Caslridiino tencrcntui' Roberto de Villa in Blado, clerico, in quadra-

ginta solidis nionetc currcntis in Dimcnsi annui redditus quamdiu

vivcret idem Robertus pro eo quod id Robcrtus, Burgefa cjiis soror, et

cjusdem Biirgetc maritns eisdcni per lidem suani quitaverant qiiid(iiiid

juris habebant in emptoribus terranim quas Petrus Martescha et diclus

Bos vendiderant et in aliis emptoribus terrariim faclis tam nomine dicli

Roberti quam patris et matris ejusdem Roberti,tempore defuneti Odonis,

quondam dicte elemosine magistri, in toto circa quatuordecim sextarios

terre semense continentibus, pro ut in quibnsdara litteris suis, super hoc

confecfis, et sigillo ipsorum sigillatis plcniiis continelur. Dictus si(iuidem

Robertus, coram nobis constitiitus, prcdictos quadraginta solidos annui

redditus domino Guarino de Villa Nova, decano Sancti Andrée de Gas-

triduno, dédit contalit et cnncessit percipiendos ab eodem Guarino quoad

vixcrit singulis annis eisdcm terminis et eodem modo quibus predic-

tus Robertus eo percipere consueverat et quicquid jure habebat idem

Robertus in eisdem quadraginta solidis quitavit penitus et expresse

dominoGuarino memoralo omnc jus dominium possessioncm clactionem

que et quas habebat in eisdem et habcre poterat in- eumdem dominium

G. penitus transferens et cedens eidem, nichil jure sibi in posterum

relinens in eisdem. Ipsi aulcni procurator et h'atres translationes,

donationem et cessioncm prediclas ratas habent et acceptant et promi-

serunt coram nobis, bona fide, quod ipsi dicto domino G. predictos

quadraginta solidos annui redditus rcddant quoad vixerit in festo

Omnium Sanctorum annis singulis. Promisit etiam coram nobis dictus

Robertus, sub religione tidei suc ia manu nostra corporaliter prestila,

quod a dictis magislro et fratribus de diclis quadraginta solidis quamdiu

dictus dominus Guarinus vixerit nichil de cetero petet per se vel per

alium nec pcti faciet nec in prediclis quadraginta solidis per se vel per